
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33782  53Quarta-feira, 16 DE JANEIRO DE 2019 

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2019/001

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente do Município de Santana 
do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2019/001
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: ROSANGELA RODRIGUES GADELHA
VALOR: R$30.000,00
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2019
VIGÊNCIA: 04/01/2019 à 15/07/2019

EXTRATO DE DISPENSA
OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede do 
conselho Tutelar do Município de Santana do Araguaia.
Processo Licitatório: n°2019/002
Ratif cado: 03/01/2019
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: ICARO GABRIEL GIANONE QUEIROZ

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2019/002

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede do 
conselho Tutelar do Município de Santana do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2019/002
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: ICARO GABRIEL GIANONE QUEIROZ
VALOR: R$12.000,00
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2019
VIGÊNCIA: 04/01/2019 à 31/12/2019

EXTRATO DE DISPENSA
OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede do 
Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN do Município de 
Santana do Araguaia.
Processo Licitatório: n°2019/003
Ratif cado: 03/01/2019
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: LEVINO CORREA DE ARAUJO

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2019/003

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede do 
Departamento Municipal de Trânsito - DEMUTRAN do Município de 
Santana do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2019/003
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: LEVINO CORREA DE ARAUJO
VALOR: R$36.000,00
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2019
VIGÊNCIA: 04/01/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 399041

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE DISPENSA

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santana do Araguaia.
Processo Licitatório: n°2019/004
Ratif cado: 03/01/2019
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: CARLOS JOSÉ BORGES

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2019/004

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede da 
Secretaria Municipal de Saúde do Município de Santana do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2019/004
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: CARLOS JOSÉ BORGES
VALOR: R$96.000,00
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2019
VIGÊNCIA: 04/01/2019 à 31/12/2019

EXTRATO DE DISPENSA
OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede 
do Centro de Testagem e Aconselhamento - CTA do Município de 
Santana do Araguaia.
Processo Licitatório: n°2019/005
Ratif cado: 03/01/2019
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: ELADIO LUZ DE SOUSA FILHO

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2019/005

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede 
do Centro de Testagem e Aconselhamento - CTA do Município de 
Santana do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2019/005
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ELADIO LUZ DE SOUSA FILHO
VALOR: R$14.400,00
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2019
VIGÊNCIA: 04/01/2019 à 31/12/2019

EXTRATO DE DISPENSA
OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede do Centro 
de Apoio Psicossocial - CAPS do Município de Santana do Araguaia.
Processo Licitatório: n°2019/006
Ratif cado: 03/01/2019
Fundamento Legal: Art. 24, inciso X, da Lei n°8.666/93 e suas 
alterações posteriores.
CONTRATADO: MAURICIO ALVAREZ

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação N°2019/006

OBJETO: Locação de um imóvel, para funcionamento da Sede do Centro 
de Apoio Psicossocial - CAPS do Município de Santana do Araguaia.
CONTRATO Nº: 2019/006
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: MAURICIO ALVAREZ
VALOR: R$24.000,00
DATA DA ASSINATURA: 04/01/2019
VIGÊNCIA: 04/01/2019 à 31/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Presidente CPL

Protocolo: 399040

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
2°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N° 05/2017. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 31/12/2018. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº: 2017/0008
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VIGÊNCIA: DE 07/12/2018 à 31/12/2018

3°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N° 05/2017. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 06/12/2019. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
CONTRATO Nº: 2017/0008
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VIGÊNCIA: DE 01/01/2019 à 06/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 399036

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
2°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N° 04/2017. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 31/12/2018. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 2017/0007
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VIGÊNCIA: DE 07/12/2018 à 31/12/2018

3°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N° 04/2017. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 06/12/2019. 
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATO Nº: 2017/0007
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VIGÊNCIA: DE 01/01/2019 à 06/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 399037

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
2°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N° 02/2017. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 31/12/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2017/0005
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VIGÊNCIA: DE 11/12/2018 à 31/12/2018

3°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N° 02/2017. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 10/12/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATO Nº: 2017/0005
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VIGÊNCIA: DE 01/01/2019 à 10/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 399039

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
2°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 

DE PRAZO DO CONTRATO
INEXIGIBILIDADE N° 03/2017. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 31/12/2018. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMED
CONTRATO Nº: 2017/0006
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VIGÊNCIA: DE 11/12/2018 à 31/12/2018

3°TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DO CONTRATO

INEXIGIBILIDADE N° 03/2017. 
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 
ATÉ 10/12/2019. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA/SEMED
CONTRATO Nº: 2017/0006
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME
VIGÊNCIA: DE 01/01/2019 à 10/12/2019

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 399038

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 004/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo 
de formar o Sistema de Registro de Preços da Administração 
Pública Municipal para Consumo Diversos, para manutenção das 
atividades f ns da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, ABERTURA: 
28/01/2019, às 08:30 horas; LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E 
INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco 
nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos 
sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 005/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas e/ou pessoas física 
para prestação de condução escolar. ABERTURA: 29/01/2019, às 
09:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E INFORMAÇÕES: 
sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 821, Centro 
- Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.
brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 006/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar 
o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública Municipal 
para o fornecimento de refeições e marmitex, para manutenção das 
atividades f ns da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, ABERTURA: 
30/01/2019, às 08:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E 
INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco nº 
821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites 
www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2019

OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de 
formar o Sistema de Registro de Preços da Administração Pública 
Municipal para serviços de hotelaria. para manutenção das 
atividades f ns da Prefeitura Municipal de Brasil Novo, ABERTURA: 
30/01/2019, às 11:30 horas. LOCAL PARA RETIRADA DE EDITAL E 
INFORMAÇÕES: sede da Prefeitura situada na Av. Castelo Branco 
nº 821, Centro - Brasil Novo/PA, das 08:00 às 12:00 horas e nos 
sites www.brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br. 


